RESPETADA ENTIDAD:

SENA REGIONAL TOLIMA
Atencion: Oficina de Infraestructura
Asunto: Cotizacion para mantenimiento de aparatos y bateria sanitarias

Respetados sefiores:

v

CATCO

Ingenieros S.A.S.

Analisis- Gestion - Resultados

Ibagué, 18 de junio de 2025

En atencion a su solicitud, con el presente nos permitimos presentar cotizacion para la
ejecucidn de actividades de mantenimiento preventivo y correctivo de los aparatos y baterias
sanitarias en las instalaciones de la Regional Tolima del SENA.

Las labores incluyen, entre otras:

Revision y reparacion de griferia y valvulas sanitarias
Limpieza profunda de unidades sanitarias y lavamanos
Sellado y cambio de empaques

Verificacion de desagles, sifonesy trampas

Nuestra empresa cuenta con mas de cinco afios de experiencia en mantenimientos
institucionales y ofrece garantia sobre cada intervencion.

Adjuntamos la cotizacién detallada, con precios unitarios, tiempos de ejecucién y condiciones

técnicas.
CONTRATAR EL MANTENIMIENTO DE APARATOS Y BATERIAS SANITARIAS DE LA DIRECCION REGIONAL
TOLIMA, EN LA CIUDAD DE IBAGUE
ITEM DESCRIPCION | UND | CANTIDAD VR/UNIT VR/TOTAL
1 DESPACHO DIRECCION REGIONAL
DEMOLICION ENCHAPE DE PARED INCLUYE
1.1 TRASIEGO AL LUGAR INDICADO POR EL M2 10 $ 138.342,82
SUPERVISOR.
$ 13.834,28
DEMOLICION DE ALISTADO Y ENCHAPE DE PISO
1.2 INCLUYE TRASIEGO AL LUGAR INDICADO POR EL M2 10 $ 155.635,70
SUPERVISOR.
$ 15.563,57
DESMONTE APARATOS SANITARIOS (LAVAMANOS,
1.3 ORINALES Y SANITARIOS) INCLUYE TRASIEGO AL UND 8 $ 276.685,73
LUGAR INDICADO POR EL SUPERVISOR. $ 3458572
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14 |REGATAEN MAMPOSTERIA EXISTENTEPARARED | 15 $ 93.404,52
HIDRAULICA 6.226.97
SUMINISTRO E INSTALACION RED HIDRAULICA DE
1.5 | SUMINISTRO DE 1/2" PVC RDE 21 ML 15 18.218.21 $
1.6 | RASQUETEO Y RESANE CON ESTUCO PLASTICO M2 35 1452000 | $  508.200,00
17 _?_LéE/ISINNIISA'I"\IROOSY APLICACION DE VINILO TIPO 1 M2 50 $  968.000,00
19.360,00
1.8 | ALISTADO EN MORTERO 1:3 E: 0,05 M2 15 27.72000 | $  415.800,00
SUMINISTRO E INSTALACION ENCHAPE PARED
1.9 ; M2 10 $ 1.182.053,62
CERAMICA 30X60CM TIPO 1 118.205.36
SUMINISTRO E INSTALACION ENCHAPE DE PISO
1.10 | DUROPISO O SIMILAR FORMATO 33,8X33,8 TRAFICO | M2 10 $ 1.078.717,97
5 ANTIDESLIZANTE.TIPO1
107.871,80
SUMINISTRO E INSTALACION SANIATRIO DE 4.8
LITROS CON AHORRO DE AGUA, SIFON 100%
111 | ESMALTADO, ALTO ESPEJO DE AGUA (INCLUYE UND > $ 208482159
GRIFERIA)
416.964,32
SUMINISTRO E INSTALACION LAVAMANOS CON
PEDESTAL PEDESTAL PORCELANA SANITARIA
1.12 1 ALT0 79 CENTIMETROS INCLUYE GRIFERIA UND ! 3 53329242
SANITARIA
533.292,42
113 Is’\LlJSnﬁ%schFécI)\‘ E\ IlNSTALACION DELLAVETIPOPUSH | \p 10 $ 132330000
132.330,00
SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTRACTOR DE
OLORES, AIRE Y OLORES PARA BANO DE BAJO
1.14 | NIVEL SONORO, CAUDAL APROXIMADO DE 180 M3 | UNP ! $ 46200000
/H (INCLUYE INSTALACION A RED ELECTRICA)
462.000,00
115 ;ﬁ)sl\é LI\XSERDOEEATASJALAQON ESPEJODILATADOY | ., 10 $ 13175503
13.175,50
SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIA
1.16 | SANITARIA PARA LAVAMANOS, COMPLETA UND 5 $ 12849639
25.699,28
117 ﬁgé\ﬂg Egi%ﬁ INSTALACION DE LLAVE JARDIN UND 5 $  202.95000
40.590,00
1.18 | REFUERZO SELLO BASE DE INODOROS EXISTENTES | UND 14 $  192.939,21
13.781,37
RETIRO, SUMINISTRO E INSTALACION DE ASIENTO
1.19 | gasicO SANITARIO BLANCO UND 5 $ 4223567
94.447,13
RETIRO, SUMINISTRO E INSTALACION DE
1.20 | FLUXOMETRO SENSOR DE PISTON SILENCIOSO UND 1 $ 3.937.136,38
ANTIVANDALICO OPERACION AUTOMATICA
3.937.136,38
RETIRO, SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE
1.21 | pARA LAVAMANOS CON SENSOR CROMO UND ! $  347.38000
347.380,00
SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPENSADOR DE
1.22 | JABON LIQUIDO ACERO INOXIDABLE 500 ML DE UND 8 $  683.301,87
11X5 CM
85.412,73
1.23 | SONDEO DE PUNTO SANITARIO UND 8 14850000 | $ 1.188.000,00
2 COMERCIO Y SERVICIOS
2.1 | RASQUETEO Y RESANE CONESTUCOPLASTICO | M2 | 35 1452000 | $  508.200,00
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22 |SUMINISTRO Y APLICACION DE VINILO TIPO 1 2 120 s 232320000
$ 1936000 i
2.3 |SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE TIPO PUSH | 1 5 S 198495000
$ 13233000
2.4 |SUMINISTROE INSTALACION ESPEIO DILATADO Y | 0 s 13175503
$ 1317550
2.5 | REFUERZO SELLO BASE DE INODOROS EXISTENTES | UND 16 $ 22050195
$ 1378137
RETIRO, SUMINISTRO E INSTALACION DE ASIENTO
2.6 ' UND 10 $  944.47133
BASICO SANITARIO BLANCO s oaaa7is
SUMINISTRO E INSTALACION SANIATRIO DE 4.8
LITROS CON AHORRO DE AGUA, SIFON 100%
2.7 | ESMALTADO, ALTO ESPEJO DE AGUA (INCLUYE | NP 8 $ 333571454
GRIFERIA)
$ 41696432
COSTOS DIRECTOS | $  26.226.514,94
ADMINISTRACION 25% $  6.556.62873
IMPREVISTOS 2% $ 52453030
UTILIDADES 3% $  786.79545
IVA SOBRE LA UTILIDAD 19% $  149.491,14
COSTO TOTALDELAOBRA | $  34.243.960,55

Agradecimiento la atencion prestada, quedamos atentos a cualquier requerimiento

Cordial saludo,

CARLOS DAVID L®ZANO SALCEDO
REPRESENTANT

CATCO INGENIER®S S.A.S.

NUMERO DE CONTACTO: 3104964230
N.1.T.: 901065379-3
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